Совет Средневасюганского сельского поселения

Каргасокский район  Томская область

РЕШЕНИЕ

12.08.2022г.                                                                                                           №153
38 собрание

2 созыва

с. Средний Васюган
	О внесении изменений в Решение Совета Средневасюганского сельского поселения № 51 от 23.11.2018 «Об установлении на территории Средневасюганского сельского поселения земельного налога и признании утратившими силу ранее принятых решений Совета Средневасюганского сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Средневасюганское сельское поселение", рассмотрев протест Прокуратуры, Совет Средневасюганского сельского поселения решил:

1. Внести в Решение Совета Средневасюганского сельского поселения № 51 от 23.11.2018 об установлении на территории Средневасюганского сельского поселения земельного налога и признании утратившими силу ранее принятых решений Совета Средневасюганского сельского поселения (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции:

«3. Налогоплательщиками - физическими лицами налог подлежит уплате в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики-организации в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по земельному налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму земельного налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.»

1.2. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета

Средневасюганского сельского поселения

            А.К. Русаков
Глава сельского поселения
:

А.К. Русаков